
 

 

 

COMUNE DI RUMO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEI BENI FRAZIONALI DI USO CIVICO 

 

DI LANZA 

 

Verbale di deliberazione N. 35/25 

del Comitato di Amministrazione 

 

 
OGGETTO: Vendita mediante asta pubblica con procedura telematica del legname proveniente 

dal lotto denominato “PRA’ PLANEZ”. Approvazione del capitolato d’oneri particolare e 

approvazione dello schema di contratto. 
 

L’anno duemilaventicinque addì VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 20.45 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati nelle forme di legge, vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Comitato di Amministrazione. 
 

Presenti i signori:      

          

 

GAMPER MAINRADO Presidente 

BONANI CARLO 

GIULIANI CAMILLO 

TORRESANI OSCAR 

TORRESANI VINCENZO    

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Cescolini Luana. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Gamper Mainrado nella sua 

qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

 

Giust. Ingiust. 

  

 
 

X 
 

 
 

 
 

Assenti 



 

Deliberazione del Comitato ASUC di Lanza nr. 35/25 di data 24.11.2025 
 

OGGETTO: Vendita mediante asta pubblica con procedura telematica del legname 

proveniente dal lotto denominato “PRA’ PLANEZ”. Approvazione del capitolato 

d’oneri particolare e approvazione dello schema di contratto. 
 

IL COMITATO FRAZIONALE 

 

Visto il progetto di taglio n. 348/2025/3 di data 13/10/2025 redatto dalla PAT- Servizio 

Foreste Ufficio distrettuale forestale di Cles relativo all’assegnazione del lotto di legname 

denominato “PRA’ PLANEZ” di mc tariffari 435, per una massa legnosa presunta di mc 326 

di legname da opera; 

Preso atto che l’ASUC di Lanza intende procedere alla vendita mediante asta pubblica ai 

sensi dell’art. 19 della L.P. 19 luglio 1990 n. 23, avvalendosi del Portale del Legno Trentino; 

Tenuto conto, ai fini della determinazione del prezzo del legname a base d'asta, del valore 

di macchiatico fissato dall'Autorità forestale, dei costi di fatturazione ed allestimento, 
nonché delle attuali condizioni di mercato nel settore; 

Richiamato quanto dispone il capitolato d’oneri generale per l’affido dei lavori di 

utilizzazione e la vendita dei prodotti legnosi, approvato con deliberazione del Comitato 

frazionale n. 09/21 di data 25/03/2021; 

Visto ed esaminato il capitolato d’oneri particolare per la vendita del legname allegato alla 

presente a formarne parte integrante, nel quale sono indicate le modalità di svolgimento 

della gara e le principali clausole del contratto da stipulare con l’aggiudicatario e ritenuto 

di farne propri i contenuti; 

Considerato che la presente vale quale deliberazione a contrarre, in quanto indica 

l’oggetto del contratto, la forma e le sue clausole essenziali, nonché le modalità di scelta 

del contraente; 

Rilevato che, per il lotto in oggetto, l’Autorità forestale ha quantificato in € 2.771,00 la 

quota di accantonamento da destinare per le migliorie boschive; 

Acquisiti i pareri espressi dal Segretario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile della spesa, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della 

Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

Visto lo Statuto dell’ASUC di Lanza approvato dal Comitato Frazionale con deliberazione n. 

6 dd. 27.10.2006 e modificato con deliberazioni n. 8 dd. 02.10.2008 e n. 6 del 10.11.2011; 

Vista la L.P. 14 giugno 2005 n. 6 avente ad oggetto “Nuova disciplina dell’amministrazione 

dei beni di uso civico” come modificata dalla L.P. 27 dicembre 2012 n. 25, ed il relativo 

Regolamento di esecuzione approvato con D.P.P. 06 aprile 2006, n. 6-59/Leg.; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge e resi separatamente per 

quanto riguarda l’immediata esecutività 
 

DELIBERA 

 

1. Di procedere alla vendita in piedi del legname di cui al lotto denominato “PRA’ PLANEZ” 

mediante asta pubblica, con offerte in aumento sul prezzo base stabilito 

dall’Amministrazione in € 95,00 al mc e con aggiudicazione del lotto al miglior offerente 

anche in presenza di una sola offerta valida di un unico concorrente, ai sensi dell'art. 19 



 

della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. in materia di attività contrattuale, e con modalità 

telematica secondo la procedura informatizzata predisposta dalla Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Trento sul portale del Legno Trentino. 

2. Di approvare il Capitolato d’oneri particolare per la vendita in piedi dei prodotti legnosi 
del lotto succitato, che, seppur non materialmente allegato al presente provvedimento, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che il contratto sarà stipulato con la ditta aggiudicataria con la forma della 

scrittura privata non autenticata dopo l’aggiudicazione dell’appalto. 

4. Di autorizzare il presidente Pro Tempore dell’ASUC di Lanza alla stipula del contratto di 

vendita del lotto sopra citato. 

5. Di demandare al Segretario gli adempimenti necessari e inerenti alla procedura della 

vendita con modalità telematica sul portale del Legno Trentino. 

6. Di dare atto che tutte le spese inerenti e conseguenti al contratto, nessuna esclusa, 

restano a carico del compratore. 

8. Di accertare gli introiti derivanti dalla vendita del legname in questione al capitolo 

1.01.0020 e di impegnare le spese per le migliorie boschive pari ad € 2.771,00 al capitolo 

1.03.08.50 del Bilancio di Previsione 2025 ad avvenuta aggiudicazione del lotto. 

8. Di dichiarare il presente provvedimento, ad unanimità di voti palesi espressi ed accertati 
nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del 

Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n.2. 

9. Di dare evidenza che sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.L.gs 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 1199/1971 da 
parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Gamper Mainrado         Cescolini Luana  

 

=========================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Rumo, ….. 

IL SEGRETARIO  

Cescolini Luana 
=========================================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale senza riportare, entro quindici giorni 
dall'affissione né nei quindici successivi giorni di deposito, denunce di vizi di legittimità o 
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.183, 3° comma, della L.R. 
03.05.2018, n.2.  

IL SEGRETARIO 
Cescolini Luana 

Rumo, ….  
 

 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 
comma articolo 183 della LR 03.05.2018 n.2.  

IL SEGRETARIO 
Cescolini Luana 

 

 

Rumo, 24.11.2025  
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVA e CONTABILE 
In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n.2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile del presente atto.  

IL SEGRETARIO  

Cescolini Luana 
 

Rumo, 24.11.2025  
 

 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA. 
In relazione al disposto di cui all’articolo 187 della L.R. 03.05.2018 n.2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si attesta la copertura finanziaria. 
 

IL SEGRETARIO  
Cescolini Luana 

Rumo, 24.11.2025 

 


